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پلمب۱۰ مرکز عرضه قلیان بیرجند 
در ۱۴ ماه

ثنا- از ابتدای سال گذشته تاکنون 10 مرکز عرضه 
قلیان در بیرجند پلمب شده است.

کارشناس مسئول واحد مهندسی سلامت محیط و 
کار مرکز بهداشت شهرستان بیرجند با اعلام این خبر 
به »خراسان جنوبی« گفت: در این آمار با احتساب سه 
مرکزی است که اخطاریه پلمب آن صادر شده است و 

طی دو روز آینده تعطیل خواهد شد.
»کربلاییان« با بیان این که موضوع دخانیات از یک 

سال و نیم گذشته به دیگر برنامه های این حوزه الحاق 
شده است، افزود: بر این اساس گشت های مشترک 
و جلسه های کمیته شهرستانی کنترل مواد دخانی 
این که دخانیات  بر  تاکید  با  برگزار می شود. وی 
یک مبحث مشارکتی است، ادامه داد: تمام اداره 
های مربوط شامل اصناف، صنعت، معدن و تجارت، 
تعزیرات، شهرداری در مباحث امور فرهنگی پارک ها 

و... در این زمینه وظایفی بر عهده دارند.
وی با اشاره به تعدد وظایف واحد مهندسی سلامت 
محیط و کار مرکز بهداشت شهرستان بیرجند اضافه 
کرد: هر چند برنامه دخانیات این حوزه قانونی نوپا 

و از دستاوردهای طرح تحول نظام سلامت است اما 
خراسان جنوبی در این زمینه فعالیت های خوب و 
اقدام های بیشتری از دیگر استان ها انجام داده است.
وی از پیگیری این حوزه در زمینه برخورد با متخلفان 
عرضه مواد دخانی خبر داد و ویترین های شکیل 
برخی فروشگاه ها در این زمینه را به نوعی تبلیغ 
دانست و افزود: اقدام ها در مرحله آموزش و تذکر به 
خواربار فروش ها و سوپر مارکت ها بوده و هنوز مهلتی 
که براساس مصوبات کمیته شهرستانی در نظر گرفته 
شده به اتمام نرسیده است تا برای اقدام قانونی از 
مبادی مجاز در این زمینه تصمیم گیری شود. به گفته 

وی، فقط جریمه و برخورد قانونی مشکل زیادی را در 
حوزه عرضه مواد دخانی برطرف نمی کند و این اقدام 
نیاز به تاثیرگذاری بیشتر از بعد فرهنگی و در نهایت 
نیاز به عزم عمومی برای فرهنگ سازی دارد هر چند 
هنوز رسانه ملی که مخاطب عام دارد در این زمینه کار 

چندانی انجام نداده است.
وی موضع بهداشت را از تمام اداره ها در این زمینه 
سخت گیرانه تر برشمرد. وی یادآور شد: به نسبت 
شرایط حاکم در استان وضعیت مطلوب است و نمی 
توان گفت میزان شیوع مصرف دخانیات به ویژه سیگار 

از میانگین کشوری بالاتر است.

حیدری- وضعیت آب 300 روستای استان بحرانی 
اعلام شد. مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب روستایی 
استان در گفت و گو با »خراسان جنوبی« از آب رسانی 
سیار به 434 روستای استان در حالی خبر می دهد 
که از این تعداد اهالی 300 روستا هیچ گونه منبع آبی 

ندارند و وضعیت آب آن ها بحرانی است.
به گفته »صفوی نژاد« در مقوله آب رسانی سیار برخی 
روستاها شبکه آب رسانی دارند اما منابع آب آن ها 
ضعیف است و تعدادی از روستاها هم شبکه آب رسانی 
ندارند. وی با اشاره به 918 روستای بالای 20 خانوار 
در استان اظهار می کند: از این تعداد 738 روستا از 
آب لوله کشی برخوردار هستند و 180 روستا شبکه 

آب رسانی ندارند.
وی در ادامه سخنانش از جذب 44 میلیارد تومان 
اعتبار برای طرح های آب رسانی روستایی استان در 
سال گذشته خبر می دهد و تصریح می کند: سال مالی 
96 تا پایان تیر ماه ادامه دارد که ممکن است تا شهریور 
ماه هم تمدید شود و از این رو تمرکز بر حساب های 

مالی و پروژه ها و اقدامات سال مالی 96 است. وی 
در ادامه تاکید می کند: در سال مالی 97 برای خارج 
کردن روستاها از گردونه آب رسانی سیار بر اساس 

ابلاغ اعتبارات برنامه ریزی خواهد شد.
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان در 
ادامه از خروج روستاهای کوچ، خوشینه علیا و ملک 
آباد بیرجند، آویجان درمیان و روستای امامزاده علی 
طبس از گردونه آب رسانی سیار استان تا پایان تیر ماه 
امسال خبر می دهد و یادآور می شود: از ابتدای سال 
مالی 96 تاکنون 23 روستا از گردونه آب رسانی سیار 
استان خارج و به شبکه آب لوله کشی مجهز شدند و 
تا پایان تیر ماه نیز پنج روستای دیگر هم به این تعداد 

اضافه می شود.
»صفوی نژاد« با بیان این که آب و فاضلاب روستایی 
فقط به روستاهای بالای 20 خانوار خدمات می دهد، 
این نکته را مطرح می کند که این شرکت تکلیفی برای 
آب رسانی به روستاهای زیر 20 خانوار ندارد اما با این 

وجود به برخی از این روستاها خدمات می دهد.

مدیر عامل آب و فاضلاب روستایی خبر داد

بحران آب  300 روستا 

معاون اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی  خبر داد
۳۴ میلیون دلار سهمیه ارزی برای ۱۹۳ هزار مرزنشین استان 

سهمیه ارزی امسال مرزنشینان استان 34 میلیون و 677  هزار و 900 دلار اعلام شد. معاون امور تعاون 
اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به این که امسال 192 هزار و 655 نفر از جمعیت خراسان 
جنوبی از سهمیه ارزی مرزنشینان بهره مند می شوند، این سهمیه را 34 میلیون و 677 هزار و 900 
دلار اعلام و اظهار کرد: مرزنشینان استان می توانند با مراجعه به تعاونی محل سکونت خود برای فعال 

کردن کارت مرزی اقدام کنند.
به گفته »سروری«160 هزار نفر برای فعال سازی کارت مرزنشین خود اقدام کرده اند. وی با بیان این 
که مرزنشینان فرصت دارند تا پایان امسال به ازای180 دلار صادرات 180 دلار واردات داشته باشند، 
تعداد تعاونی مرزنشین فعال در استان را 11 مورد برشمرد و یادآور شد: این تعاونی ها توسط اتحادیه 

مرزنشینان سامان دهی می شود.
به گفته وی مرزنشینان مجاز به واردات 41 قلم کالا هستند و بنا بر تشخیص تعاونی های مرزنشین استان 

برنج، چای، شکر و کنجد از اقلام دارای توجیه اقتصادی در این زمینه است.

هزار پرس غذای گرم بین نیازمندان بیرجند توزیع شد
 ۲۲ هزار وعده غذای گرم برای سفره افطار مرزنشینان

زهرا خسروی-22 هزار وعده غذای گرم تا پایان ماه رمضان در مناطق مرزی استان توزیع می شود.معاون 
توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد امام خمینی)ره( در گفت وگو با »خراسان جنوبی« به توزیع هزار 
وعده غذای گرم بین نیازمندان مرکز استان اشاره و ارزش ریالی آن را هشت میلیون تومان اعلام کرد و 
گفت: تا پایان ماه مبارک رمضان 22 هزار وعده غذای گرم دیگر با همکاری این نهاد حمایتی، آستان قدس 
رضوی و قرارگاه شهید »ناصری« بین ساکنان مناطق مرزی نهبندان، درمیان، زیرکوه و سربیشه توزیع 
خواهد شد.»رفیعی« همچنین به آغاز هفته اکرام ایتام از امروز تا 21 ماه رمضان اشاره و هدف گذاری این 
نهاد حمایتی برای ماه رمضان امسال را تامین 31 هزار بسته غذایی برای خانواده های نیازمند زیر پوشش 

و بهره مندی 60 هزار مددجوی زیر پوشش از غذای گرم بیان کرد.
وی از برپایی پایگاه های حامی یابی کمیته امداد امام خمینی)ره( همزمان با شب های قدر در حسینیه 
ها، مساجد و... استان خبر داد و اضافه کرد: توزیع سبد غذایی بین نیازمندان با کمک خیران، مشارکت 

در طرح اطعام افطاری و... از دیگر برنامه های این نهاد حمایتی در این ماه است.

۷۵ درصد مردم استان برای کارت ملی هوشمند ثبت نام کردند

مشتاق - 75 درصد مردم استان برای دریافت کارت ملی هوشمند ثبت نام کردند.مدیر کل ثبت احوال 
با بیان این مطلب آمار افراد واجد شرایط دریافت کارت ملی هوشمند را در استان 574 هزار نفر اعلام و 
اظهار کرد: از ابتدای اجرای طرح کارت ملی هوشمند تاکنون 433 هزار و 581 نفر برای دریافت کارت 

ملی هوشمند اقدام کرده اند که حدود 75 درصد جمعیت خراسان جنوبی است.
به گفته »فاطمی« از ابتدای امسال تا پایان اردیبهشت ماه 54 هزار و 861 درخواست کارت ملی هوشمند 

در خراسان جنوبی ثبت شد که این رقم در سال گذشته 213 هزار درخواست بود.
وی همچنین یادآور شد: 140 هزار و 419 واجد شرایط در استان هنوز برای دریافت کارت ملی هوشمند 
اقدام نکرده اند.وی از مردم خواست هر چه سریع تر برای ثبت نام کارت ملی هوشمند اقدام و افراد ثبت نام 

کرده هم برای دریافت کارت خود مراجعه کنند.

۱۲ اردوگاه استان آماده استقبال از مسافران تابستانی
12 اردوگاه دانش آموزی استان آماده پذیرایی از خانواده دانش آموزان، مهمانان و مسافران در ایام تابستان 
شد.سرپرست آموزش و پرورش با بیان این مطلب به استقرار بیشتر اردوگاه های دانش آموزی در مناطق 
ییلاقی و خوش آب و هوای استان اشاره و اظهار کرد: شهرستان های بیرجند، نهبندان، درمیان، فردوس، 

طبس، بشرویه، قاینات، خوسف و سرایان دارای اردوگاه هستند.
به گفته »موسوی کیا« شهرستان بیرجند با برخورداری از سه اردوگاه دانش آموزی بیشترین اردوگاه دانش 
آموزی استان را به خود اختصاص داده است.به گزارش روابط عمومی این اداره کل وی در ادامه ظرفیت 

پذیرش اردوگاه های دانش آموزی استان را روزانه سه هزار و 600 نفر اعلام کرد.

پرهیزکاری عصاره تقوا
گفتیم یکی از اهداف الهی از وجوب روزه رسیدن بندگان خدا به تقوا و پرهیزگاری است حالا ببینیم معنای 
تقوا به زبان ساده یعنی چی؟ تقوا به سیستم ترمز تشبیه شده است و یکی از اساسی ترین سیستم های یک 
ماشین ترمز است. ترمز در یک وسیله چند کار انجام می دهد 1- گاهی که ماشین دور برمی دارد در شیب 
های تند باعث کنترل سرعت می شود تا به مرحله خطر و انحراف نرسد 2- ترمز باعث توقف کامل می شود تا 
تصادف نکند 3 – ترمز در سربالایی ها و شیب های تند که ممکن است ماشین پس بزند باعث می شود وسیله 
به عقب برنگردد و در دره سقوط نکند. پس واضح و روشن است مسیر زندگی گاهی شیب های تندی دارد، 
همه چیز به کام است و آماده؛ پول، سلامتی و...، اگر تقوا )ترمز( نباشد رفاه و کامیابی می تواند باعث سقوط 

انسان شود، این تقواست که کمک می کند آرام تر حرکت کند و انسان خودش را گم نکند.
گاهی زندگی به سربالایی های خطرناکی می رسد، مثل فقر و نداری، مصیبت ها، ناکامی ها، تلخی ها و...
انسان خیلی زود ممکن است پس بزند و در دره بی دینی و بی اعتقادی سقوط کند پس آن ترمزی که 

نگهدارنده انسان است، تقواست.
انسان با تقوا دور بر نمی دارد و خودش را گم نمی کند، در رسیدن به موانع )ربا، حرام، رشوه و...( ایست 
کامل می کند و در سختی های زندگی پس نمی زند. خدایا کمک مان کن که بهره ما از این ایام تقوا و 

پرهیزکاری ماندگار باشد. آمین.

بسم ا... الرحمن الرحیم
 اللهمّ ارْزُقْنی فیهِ طاعَةَ الخاشِعین واشْرَحْ فیهِ صَدْری بإنابَةِ المُخْبتینَ بأمانِکَ یا أمانَ الخائِفین.
خدایا روزی کن مرا در آن فرمانبرداری فروتنان و بگشا سینه ام در آن به بازگشت دلدادگان به 

امان دادنت ای امان ترسناکان.  
 بسم ا... الرحمن الرحیم 

اللهمّ وَفّقْنی فیهِ لِموافَقَةِ الأبْرارِ وجَنّبْنی فیهِ مُرافَقَةِ الأشْرارِ وأوِنی فیهِ بِرَحْمَتِکَ الی دارِ 
 القَرارِبالهِیّتَکِ یا إلَهَ العالَمین. 

خدایا توفیقم ده در آن به سازش کردن نیکان ودورم دار در آن از رفاقت بدان وجایم ده در آن با 
مهرت به سوی خانه آرامش به خدایی خودت ای معبـود جهانیان. 

دعای روز پانزدهم و شانزدهم ماه مبارک رمضان


